ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по проекту изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  «Вяжинское сельское поселение»

20.07.2011                                                                                                ДК
                                                                                                                   х.Вяжа

Председатель комиссии

По проведению публичных слушаний                                          П.Н. Колузонов

Секретарь:                                                                                         Н.И. Бирюкова

Присутствовало : 34 человека.
Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  «Вяжинское сельское поселение» .
1.Слушали: Главу Вяжинского сельского поселения Колузонова П.Н.

Уважаемые жители поселения!

Публичные слушания по проекту изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  «Вяжинское сельское поселение» назначены решением Собрания депутатов  Вяжинского сельского поселения от 29.06.2011 года    № 137
Порядок проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования « Вяжинское сельское поселение» определен так же Собранием депутатов Вяжинского сельского поселения № 137 от 29.06.2011 года.
Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определил секретаря – ведущего специалиста по кадровой, правой, архивной и регистрационной  работе Администрации Вяжинского сельского поселения Бирюкову Нину Ивановну.

Всем участникам публичных слушаний обеспечивается  право высказать свое мнение по проекту изменений в Устав МО поселения. Желающим выступить будет предоставлена такое право.

Время проведения публичных слушаний – 1 час. На одно выступление отводится – 5 минут. По истечении времени, отведенного на проведение публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту изменений и дополнений  в Устав МО .   Поступившие от населения замечания и предложения по проекту изменений и дополнений  в Устав МО поселения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний , носят рекомендательный характер.

Результаты публичных слушаний подписываются председательствующим и подлежат официальному обнародованию.

С докладом  о изменении и дополнении  в  Устав  МО « Вяжинское сельское поселение» выступил Глава Вяжинского сельского поселения Колузонов Петр Николаевич Он отметил, что изменения и дополнения  в Уставе муниципального образования  «Вяжинское сельское поселение»   должен быть в соответствии с федеральным законодательством , в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.04.2011 № 69-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с которым к вопросам местного значения поселений отнесены полномочия по созданию и обеспечению функционирования парковок (парковочных мест» , в соответствии с Областным законом №103-ЗС от 13.10.2008 года (в редакции от 10.12.2010г №540-ЗС) «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Областным законом №786-ЗС от 09.10.2007 года (в редакции от 10.12.2010г. № 541-ЗС) «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Администрации Ростовской области от 04.03.2011г. №107 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» ,   со статьей 48 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»  внести изменения в Устав муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»
Присутствующим был зачитан проект изменения и дополнения  в  Устав МО « Вяжинское сельское поселение» в новой редакции:
Житель поселения Бирюков Дмитрий Петрович предложил одобрить проект изменения  и дополнения в Устав МО «Вяжинское сельское поселение» в новой редакции.
Житель Щебуняев Алексей Николаевич предложил рекомендовать Собранию депутатов Вяжинского сельского поселения утвердить изменения и дополнения в  Устав МО в новой редакции.
По окончании публичных слушаний был принят итоговый документ, за который проголосовали единогласно

Против, воздержавшихся - не было

Председатель публичных слушаний Глава Вяжинского сельского поселения  Колузонов Петр Николаевич отметил, что предложения жителей будут рассмотрены на заседании Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения.

После рассмотрения предложений и замечаний граждан, результатов публичных слушаний, Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения примет решение « Об утверждении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования « «Вяжинское сельское поселение».
На этом публичные слушания были закрыты.

Председатель публичных слушаний:                                            П.Н. Колузонов

Секретарь:                                                                                        Н.И. Бирюкова

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ

СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ  В
УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

20.07.2011г                                                                                                       х.Вяжа

Публичные слушания назначены решением Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения  от 29.06.2011 г. № 137
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения « О внесении изменений и дополнений  в  Устав муниципального образования  «Вяжинское сельское поселение».
Инициаторами публичных слушаний: Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения.

	№ п\п
	Текст рекомендации
	Ф.И.О. гражданина внесшего рекомендацию
	Примечание

	1.
	Одобрить проект решения « О внесении изменений и дополнений  в   Устав муниципального образования «Вяжинское сельское поселение».
	Бирюков Дмитрий Петрович

	2
	Рекомендовать Собранию депутатов Вяжинского сельского поселения утвердить предложенный проект изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» .
	Щебуняев Алексей Николаевич

PAGE
1